
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

�íslo objednatele:  
                   �íslo dodavatele: 20250406  

 
 

OPRAVA SOCIÁLNÍCH ZAYÍZENÍ VETN� KANALIZANÍCH ROZVODo 

V PAVILONU B – II. ETAPA. 

 

Smluvní strany 

 
Gymnázium Jana Palacha, M�lník, Pod Vrchem 3421 

IO: 49518917 

se sídlem Pod Vrchem 3421, 276 01 Mělník 

bankovní spojení: 
zastoupená:
dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Dodavatel 

 
Tvrdý stavební, s. r. o. 

se sídlem atětínská 345/30, 181 00 Praha 8 

zapsaný v obchodním rejstZíku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vlo~ka 

287341   

jednající Ing. Pavel Tvrdý 

I: 06698174 DI: CZ06698174 

Bankovní spojení:
dále jen „dodavatel“ 

 

 

uzavírají podle pZíslubných ustanovení ob�anského zákoníku  
tuto smlouvu o dílo: 

 

 

lánek I. 
PZedm�t smlouvy 

 

1.1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla „Oprava sociálních zaZízení v�etn� 

kanaliza�ních rozvodp v pavilonu B – II. etapa“, specifikovaného projektovou 

dokumentací, která je sou�ástí Výzvy k podání nabídky – průzkumu trhu a jsou i pZílohou 
této Smlouvy.    



        

Stránka 2 z 18 

 

 

1.2.  Místem plnění veZejné zakázky je Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421.  

1.3. Dodavatel se zavazuje, ~e provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu 

s právními pZedpisy a technickými normami R a podmínkami výrobců materiálu 
a dodaných zaZízení (viz �lánek VIII. odst. 8.2. smlouvy). Sou�ástí provádění díla jsou 

i práce a �innosti v této smlouvě výslovně nespecifikované, které vbak jsou k Zádné 
realizaci smlouvy nezbytné, a o kterých Dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci 
a zkubenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto nespecifikovaných prací 
a �inností vbak v ~ádném pZípadě nezvybuje touto smlouvou sjednanou cenu. 

 

1.4. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v �lánku I. smlouvy zaplatit 

dodavateli cenu za dílo uvedenou v �lánku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených 
v této smlouvě.  
 

1.5. PZedmětem díla jsou rovně~ vbechny dále uvedené �innosti: 
 

- ozna�ení prostoru pracovibtě 

- náklady na pZípadnou likvidaci havárie způsobenou stavební �inností; 

- opatZení pro zajibtění BOZP na pracovibti; 

- náklady na protipo~ární ochranu; 

- pZíprava pracovibtě v�etně pZístupu na něj; 

- dodání materiálů a dílců v po~adované kvalitě, v�etně jejich certifikátů a atestů; 

- zhotovení práce podle technologického pZedpisu; 

- zabezpe�ení pZístupu záchranným slo~kám organizací R; 

- zajibtění pracovibtě proti vbem vlivům znemo~ňujícím nebo znesnadňujícím práci 

(�erpání vody, zajibtění svahu, pZístZebky apod.);  

- odvoz a poplatek za ulo~ení vybouraných hmot a nevhodných zemin;  

- dodr~ování bezpe�nosti a hygieny na pracovibti; 

 

1.6. Dodavatel je povinen zabezpe�it provádění díla tak, aby pZi realizaci díla nedoblo 
k omezení sou�asného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí 
být zachována průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajibtěna pZístupnost vbech 
objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém.  
 

1.7. Dodavatel bere na vědomí, ~e zhotovení díla bude financováno ze strany objednatele 
prostZednictvím veZejných prostZedků eské republiky. 

 

1.8. Dodavatel je v době realizace projektu a dále po dobu 10 let následujících po roce, ve 
kterém ukon�í pZedmětnou stavbu, v pZípadě kontroly orgánů státní správy těmto zajistit 

sou�innost a dokumenty k pZedmětnému dílu. 

  

1.9. Závaznost dokumentace: 



        

Stránka 3 z 18 

 

V pZípadě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné 
v tomto poZadí: 1) text smlouvy, 2) technický popis díla, 3) nabídka dodavatele na 

veZejnou zakázku s názvem „Oprava sociálních zaZízení v�etn� kanaliza�ních 

rozvodp v pavilonu B – II. etapa“ (dále jen „VeZejná zakázka“) – výkaz výměr.  
 

1.10. Dodavatel prohlabuje, ~e vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku a ~e provedl 
kontrolu sou�tů jednotlivých polo~ek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje vbechny 
materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potZebné k dohotovení díla. Vznikne-

li v průběhu provádění díla potZeba doplnit smlouvu o dílo o dalbí materiály, práce postupy 
a technologie nese toto navýbení dodavatel. Pouze v pZípadě, ~e jejich potZeba vznikla 
v důsledku okolností, které objednatel jednající s nále~itou pé�í nemohl pZedvídat, 
postupuje se podle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek, v platném 
znění, (dále jen „ZZVZ“). Postup pro zadávání dodate�ných stavebních prací je stanoven 
v �l. III. této smlouvy. Existenci těchto okolností prokazuje dodavatel. 

 

1.11. Dodavatel prohlabuje, ~e si je vědom skute�nosti, ~e objednatel má zájem o plnění této 
smlouvy v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veZejných zakázek. 
Dodavatel se proto výslovně zavazuje pZi realizaci smlouvy dodr~ovat vebkeré 
pracovněprávní pZedpisy (a to zejména, nikoliv vbak výlu�ně, pZedpisy upravující mzdové 
podmínky, pracovní dobu, dobu odpo�inku mezi směnami, placené pZes�asy) dále právní 
pZedpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci, a to 
vů�i vbem osobám, které se na realizaci této smlouvy podílejí, tedy bez ohledu na to, zda 
se jedná o zaměstnance dodavatele �i jeho poddodavatele. 
 

lánek II. 
Doba zhotovení díla 

2.1. Dodavatel provede (tj. dokon�í a pZedá) dílo specifikované v �lánku I. smlouvy do 49 dnů 

ode dne pZevzetí stavenibtě PZedpokládaný termín pZevzetí stavenibtě je 30. �erven 2025. 

Nejpozdějbí termín dokon�ení a pZedání je 31. 10. 2025 (bourací a stavební práce musí 
být hotové do 30. 8. 2025, instalace zdravotní techniky a pZedání díla nejpozději do 31. 
10. 2025). 

 

2.2. K pZevzetí stavenibtě a zapo�etí plnění pZedmětu díla bude dodavatel objednatelem 

vyzván e-mailem nejméně 7 kalendáZních dnů pZed po~adovaným zapo�etím prací, 
pZi�em~ dodavatel je povinen potvrdit pZevzetí této výzvy e-mailem.  Pokud ve stanovený 
den dodavatel nepZevezme stavenibtě, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

2.3. Dodavatel mů~e dokon�it a pZedat dílo pZed sjednanou dobou. 
 

2.4. Objednatel pZipoubtí mo~nosti dohody o pZiměZeném prodlou~ení doby plnění, pouze 

v těchto pZípadech: 
- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na ~ádost objednatele. 

- nebude-li moci dodavatel plynule pokra�ovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 
objednatele; za okolnosti na straně objednatele se pova~ují i pZípadná opatZení, 
stanoviska �i rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se 
navýbí objem prací a dodávek oproti výkazu výměr (viz �lánek I. odst. 1.1. smlouvy), to 

vbe za pZedpokladu, ~e taková rozhodnutí, opatZení �i stanoviska nebudou vyvolána 
�inností �i ne�inností dodavatele.  



        

Stránka 4 z 18 

 

- zásahu tzv. vybbí moci.  
 

2.5. Dohoda o výbe uvedených změnách musí být v~dy provedena písemně formou dodatku 
ke smlouvě. Oznámení o nutnosti prodlou~ení termínu dokon�ení díla musí být provedeno 
neprodleně, do tZí pracovních dnů od zjibtění potZeby prodlou~ení termínu, a to písemně 
nebo elektronicky. Pokud dodavatel nesplní povinnost písemného oznámení dle 
pZedchozího odstavce, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku 5 
% z celkové ceny díla, minimálně vbak 10 000,- K�. 

 

 

lánek III. 
Cena za dílo 

 

3.1. Cena za dílo dle �lánku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny 
dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem �. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějbích pZedpisů,  

  v celkové výbi 
       a to jako cena nejvýbe pZípustná. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem ú�tována v souladu se zákonem �. 235/2004 Sb., 
o dani z pZidané hodnoty, v platném znění,  

DPH ve výbi (21%) K�. 

 

Celková cena za dílo v�etně DPH �iní
 

Nedílnou sou�ástí smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v pZíloze �. 2. Celkové ceny 
polo~ek (a jejich kalkulací s oceněným mno~stvím �i rozsahem dané polo~ky stanovené 
jednotkové ceny daných polo~ek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné 
a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé polo~ky oceněného výkazu výměr v sobě 
zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejich~ provedení �i dodání je 
pro Zádnou realizaci a dokon�ení dané polo~ky oceněného výkazu výměr pZi odborné pé�i 
dodavatele nutno pZedvídat a v odborných kruzích jsou pova~ovány za její sou�ást.  

 

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit ú�tovanou výbi DPH v souladu se zákonem �. 235/2004 
Sb., o dani z pZidané hodnoty, jestli~e po uzavZení této smlouvy o dílo nabude ú�innosti 
zákon, kterým bude výbe DPH v uvedeném zákoně změněna.    

 

3.3. Cena za dílo je kone�ná, ani jedna strana není oprávněna po~adovat změnu ceny díla 
proto, ~e si dílo vy~ádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, ne~ bylo pZedpokládáno. Dodavatel 

je povinen poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce. V pZípadě, ~e se jedná 
o dodate�né stavební práce, původním výkazem výměr nepZedpokládané, postupuje se 

podle § 222 odst. 4, odst. 5, odst. 6 a odst. 7 ZZVZ, který stanoví podmínky, za kterých se 
dodate�né práce nepova~ují za změnu závazku ze smlouvy. Pokud by rozsah 

dodate�ných stavebních prací byl vybbí, ne~ limity uvedené v § 222 odst. 4, odst. 5, odst. 
6 a odst. 7 ZZVZ, je objednatel povinen provést nové zadávací Zízení a po dobu jeho 
průběhu nepZipustit změnu rozsahu závazku z této smlouvy. 
 

3.4. Cena díla bude sní~ena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vy~adovány 
(méněpráce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo 



        

Stránka 5 z 18 

 

omezit rozsah prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být 
dodavatel pZedem (tj. pZed provedením a dokon�ením dané �ásti díla) písemně nebo 
emailem informován. 

 

3.5. Dílo lze provést odlibně oproti zadání pouze s pZedchozím písemným nebo emailovým 

souhlasem objednatele. PZed provedením změny díla oproti projektové dokumentaci musí 
být o rozsahu této změny (věcném i finan�ním) písemně nebo emailem informován 
objednatel. K této informaci bude pZípadně pZilo~eno stanovisko TDS. 

 

3.6. Změna díla oproti projektové dokumentaci i v pZípadě, ~e nebude zvybovat cenu díla, 
musí být schválena postupem podle ZZVZ. 

 

3.7. Smluvní strany se dohodly, ~e pZi ur�ení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude 

vycházet z ceny stanovené ve výkazu výměr, jsou-li daná �innost, práce �i materiál ve 
výkazu výměr zahrnuty. Nejsou-li  ve výkazu výměr zahrnuty, bude se vycházet z cenové 
soustavy URS. Nelze-li změnu ceny ur�it ani tímto způsobem, změní se cena díla 
o �ástku odpovídající ceně prací a materiálů v místě a �ase obvyklé. 

 

 

lánek IV. 
Platební podmínky 

 

4.1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy. 
 

4.2. Realizované práce a dodávky budou dodavatelem ú�továny objednateli na základě 
skute�ně Zádně provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených oprávněným 
zástupcem objednatele, maximálně dvěma fakturami za celou dobu realizace díla a 

závěre�nou tZetí fakturou po úplném dokon�ení díla bez vad a nedodělků, které budou 
splňovat nále~itosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních pZedpisů, 
tj. dle zákona �. 235/2004 Sb., o dani z pZidané hodnoty, v platném znění a bude v nich 

uveden název VeZejné zakázky „Oprava sociálních zaZízení v�etn� kanaliza�ních 

rozvodp v pavilonu B – II. etapa“. Nedílnou sou�ástí ka~dé faktury musí být soupis 
provedených prací a dodávek za fakturované období, který písemně odsouhlasí 
zmocněný zástupce objednatele a pZípadně technický dozor stavebníka. 

 

4.3. Takto je dodavatel oprávněn vyú�tovat cenu díla a~ do výbe 90 % celkové ceny díla dle 
této smlouvy bez DPH. Zbylých 10 % celkové ceny díla je dodavatel oprávněn vyú�tovat 
objednateli po Zádném a úplném dokon�ení díla bez vad a nedodělků a jeho pZevzetí 
objednatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného pZedávacího 
protokolu, pZípadně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a pZedání 
odstraněných vad a nedodělků. V pZípadě, ~e má objednatel o kvalitě �i rozsahu takto 
ú�tovaných prací nebo dodávek, mů~e objednatel pozastavit úhradu faktury a~ do doby, 
ne~ se strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce 
nebo dodávky provedeny. 
 

4.4. Faktury jsou splatné ve lhůtě 14 kalendáZních dnů od jejího doru�ení objednateli za 
pZedpokladu, ~e bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat 
vbechny uvedené nále~itosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude 



        

Stránka 6 z 18 

 

vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat po~adované 
nále~itosti, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura 
splatnosti. 

 

4.5. Pro ú�el dodr~ení termínu splatnosti faktury je platba pova~ována za uhrazenou v den, 

kdy byla odepsána z ú�tu objednatele a poukázána ve prospěch ú�tu dodavatele. 

V pZípadě, ~e by se ú�et ozna�ený v záhlaví smlouvy ukázal v průběhu realizace díla jako 
neregistrovaný (ve smyslu zákona o dani z pZidané hodnoty), bude dodavatel do 10 dnů 
povinen ozna�it jiný registrovaný ú�et, na která bude objednatel ú�tovanou cenu díla 
povinen hradit. Objednatel není povinen hradit cenu díla na ú�et, který není registrovaný 
ve smyslu výbe popsaném. 

 

4.6. Vebkeré platby budou prováděny v �eských korunách. 
 

4.7. Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole, s 
výkonem kontroly na pZedmět zakázky. Dále se zavazuje pZedlo~it ke kontrole výbe 
uvedeným kontrolním orgánům vebkerou provozní a ú�etní evidenci, která se týká 
pZedmětu smlouvy. V pZípadě, ~e �ást díla bude dodavatel plnit prostZednictvím jiných 
subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhaly povinnostem uvedeným v tomto 
bodě smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v pZípadě dodavatelských subjektů. 
Dodavatel se dále zavazuje uchovávat vebkerou dokumentaci související se smlouvou a 
realizací projekt po dobu 10 let ode dne pZedání a pZevzetí díla. Dodavatel je povinen 

smluvně zajistit, aby sou�innost pZi plnění jeho závazků dle tohoto bodu smlouvy v plném 
rozsahu poskytli i jeho subdodavatelé. Pokud tak neu�iní, bude odpovídat objednateli za 
jejich nesou�innost sám.  

 

4.8. Smluvní strany se dále dohodly, ~e v pZípadě, ~e se dodavatel stane ve smyslu ust.  

§ 106a zákona o dani z pZidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za 
něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude pova~ován (tedy a~ do doby, kdy 
bude rozhodnuto, ~e není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit 
ú�tované �ásti ceny díla co do �ástky, odpovídající dani z pZidané hodnoty, pZímo na ú�et 
správce daně. Poukázáním pZíslubné �ástky na ú�et správce daně se v dané �ásti bude 
pova~ovat ú�tovaná �ástka za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost 

Objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. Nesplnění této povinnosti je hrubým 
porubením povinností dodavatele.  

 

 

lánek V. 
Vlastnické právo k dílu 

 

5.1. Objednatel je vlastníkem díla od po�átku jeho zhotovování s tím, ~e dodavatel je 

vlastníkem věcí, které si opatZil k provedení vlastní stavby a~ do doby, kdy se 
zpracováním stanou sou�ástí vlastní stavby. 

 

5.2. Dodavatel není bez pZedchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na tZetí osobu. 
 

 



        

Stránka 7 z 18 

 

lánek VI. 
Staveništ� 

 

 

6.1. Objednatel pZedá dodavateli stavenibtě po odeslání výzvy k pZevzetí dle �lánku II. odst. 
2.2.smlouvy, a to na základě zevrubné prohlídky prostoru stavenibtě a oboustranně 
podepsaného záznamu ve stavebním deníku 

 

6.2. Dodavatel zabezpe�í na vlastní náklad pracovibtě díla a zajistí funk�ní vjezd, jeho provoz, 

údr~bu, poZádek a �istotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. �. 268/2009 Sb., 
o obecných technických po~adavcích na výstavbu, ve znění pozdějbích pZedpisů. 

 

6.3. Elektrickou energii nezbytnou pro vlastní realizaci díla poskytne objednatel v rámci bě~né 
spotZeby, kontrolu spotZeby el. energie provede namátkově, průbě~ně zástupce 
objednatele, spole�ně s vedoucím směny pracovníků na pracovibti. O této kontrole bude 
proveden písemný záznam do stavebního deníku. 
 

6.4. V pZípadě zjibtění nehospodárné spotZeby (bezdůvodné pZestoupení bě~né praxe) bude 

pZistoupeno k měZení spotZeby el. energie, kterou zajistí dodavatel a následně bude 

po~ádán nezávislý orgán (soudní znalec) o vyhodnocení.  Na základě pZedmětné odborné 
zprávy o pZípadné nehospodárnosti bude dodavatel platit vebkerou dalbí spotZebovanou 
el. energii. V pZípadě vyhodnocení negativního, zadavatel uhradí náklady na měZící 
zaZízení a dalbí spotZebovanou el. energii. Práce na stavbě se do doby, kdy dodavatel 

zajistí měZení spotZeby el. energie zastaví. Tato komplikace nesmí mít vliv na ukon�ení 
termínu opravy ani na tvorbu vícenákladů. 

 

6.5. Objednatel zajistí mo~nost odběru studené vody dle potZeb stavby.                     

  

6.6. Vodu nezbytnou pro vlastní realizaci stavby poskytne objednatel v rámci bě~né spotZeby, 
kontrolu spotZeby provede namátkově, průbě~ně zástupce objednatele. O této kontrole 
bude proveden písemný záznam do stavebního deníku.    

  

6.7. V pZípadě zjibtění nehospodárné spotZeby (bezdůvodné pZestoupení bě~né praxe) bude 
pZistoupeno k měZení spotZeby vody, kterou zajistí dodavatel a následně bude po~ádán 
nezávislý orgán (soudní znalec) o vyhodnocení.  Na základě pZedmětné odborné zprávy o 
pZípadné nehospodárnosti bude dodavatel platit vebkerou dalbí spotZebovanou dle platné 
ceny v místním vodovodním Zadu platným pro pZíslubnou obec. V pZípadě vyhodnocení 
negativního, zadavatel uhradí náklady na měZící zaZízení a dalbí spotZebovanou vodu. 

Práce na opravě se do doby, kdy dodavatel zajistí měZení spotZeby vody, zastaví. Tato 
komplikace nesmí mít vliv na ukon�ení termínu opravy ani na tvorbu vícenákladů. 
   

6.8. Dodavatel je odpovědný za vbechny bkody způsobené na stavenibti do doby pZedání a 
pZevzetí díla a vyklizení stavenibtě, a to podle obecných ustanovení o náhradě bkody. 

 

6.9. Vebkeré dodavatelem způsobené bkody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech nese 
výhradně a v plném rozsahu odpovědnost dodavatel. Dodavatel je pZed zahájením 
provádění díla rovně~ povinen ohledat s odbornou pé�í odpovídající jeho pZedmětu 
podnikání a závazkům dle této smlouvy místo provádění díla z hlediska zjibtění mo~ných 



        

Stránka 8 z 18 

 

pZeká~ek v následném provádění díla, neuvedených v projektové dokumentaci �i dalbích 
podkladech k pZevzetí díla. 

 

6.10. Dodavatel v plné míZe zodpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví vbech pracovníků. Dále 
se zavazuje dodr~ovat hygienické pZedpisy a podmínky ~ivotního prostZedí. Dodavatel je 

dále povinen dodr~ovat vebkeré platné technické a právní pZedpisy, týkající se zajibtění 
bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci a bezpe�nosti technických zaZízení, po~ární 
ochrany apod. 

 

6.11. Dodavatel se zavazuje vyklidit a vy�istit pracovibtě do 7 kalendáZních dnů od 
protokolárního pZedání a pZevzetí díla. PZi nedodr~ení tohoto termínu je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu, viz �lánek XIII. odst. 13.2. této smlouvy a dále je povinen 
uhradit objednateli vebkeré náklady a bkody, které mu tím vznikly.    
 

6.12. Dodavatel je povinen zajistit v rámci zaZízení stavenibtě podmínky pro výkon funkce 
autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, pZípadně �innost dalbích 
kontrolních orgánů, kteZí dle platné legislativy mají oprávnění kontroly. 

 

 

lánek VII. 
Oprávn�ní zástupci smluvních stran 

 

7.1. Oprávněnými zástupci objednatele pZi provádění a pZevzetí díla a ve věcech technických 
a smluvních (dále jen „oprávnění zástupci objednatele“) jsou: 

 

ve věcech smluvních 

Yeditelka PO: 

ve věcech technických  

 

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech 
technických a ve věcech, které tato smlouva výslovně stanoví. Není – li touto smlouvou 

stanoveno jinak, nejsou oprávnění zástupci objednatele oprávnění �init jménem ~ádného 
z objednatelů právní úkony.    

 

 
7.2. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou: 

ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

 

  



        

Stránka 9 z 18 

 

 

lánek VIII.   
Realizace díla, nebezpe�í škody na díle, 

práva a povinnosti smluvních stran 

 

8.1.  Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpe�í.  
 

8.2. PZi provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu s technickým 
popisem díla a dalbími podklady, uvedenými v �lánku I., obecně závaznými právními 
pZedpisy a �eskými technickými normami. V pZípadě, ~e výrobce (nebo dovozce) u~itého 
materiálu nebo zaZízení stanoví postup pro montá~, instalaci �i aplikaci takového 
materiálu �i zaZízení, je dodavatel, nedohodnou-li se strany jinak, povinen provést 
montá~, instalaci �i aplikaci takového materiálu �i zaZízení v souladu s takovými pokyny 
výrobce (nebo dovozce). V pZípadě, ~e dodavatel dílo provádí v rozporu s pZedchozími 
větami, má se za to, ~e dílo obsahuje vady a nedostatky. 

 

8.3. Dodavatel prohlabuje, ~e má k dispozici jedno vyhotovení výkazu výměr od objednatele 
uvedeného v �lánku I. odst. 1.1. smlouvy. 

 

8.4. PZi provádění díla prostZednictvím zaměstnanců dodavatele nebo pZi provádění �ásti díla 
jinou osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

 

8.5. PZi zhotovování vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu 

se zákonem �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějbích pZedpisů (dále jen „stavební zákon“). 

 

8.6. }ádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýbit cenu za dílo uvedenou v �lánku 
III. odst. 3.1. této smlouvy.  

 

8.7. Objednatel, resp. technický dozor (TD) objednatele je oprávněn kontrolovat provádění díla 
a má pZístup na stavenibtě kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen 

objednateli dle jeho po~adavků tuto kontrolu v plném rozsahu umo~nit a poskytnout mu za 
tímto ú�elem potZebnou sou�innost. Výsledek kontroly bude zaznamenán ve stavebním 
deníku, v něm~ budou uvedeny zjibtěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich 

odstranění. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci 
autorského dozoru projektanta. Identifika�ní údaje osoby vykonávající funkci autorského 
dozoru projektanta sdělí objednatel dodavateli bez zbyte�ného odkladu po jejím ur�ení. 

 

8.8. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět pZi zhotovování vlastní 
stavby na stavenibti technický dozor objednatele prostZednictvím osoby (dále jen „osoba 
vykonávající technický dozor“), její~ jméno a pZíjmení bude objednatelem sděleno pZi 
pZedání stavenibtě a bude uvedeno v písemném protokolu o pZedání stavenibtě a 
sou�asně zapsáno ve stavebním deníku  

 

8.9. Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor pZístup ke 
stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na po~ádání je dodavatel 

povinen pZedlo~it objednateli a osobě vykonávající technický dozor vebkeré písemné 



        

Stránka 10 z 18 

 

doklady o provádění díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající 
funkci autorského dozoru projektanta. 

 

8.10. Dodavatel je povinen pZi provádění vlastní stavby organizovat na stavenibti týdně 

kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za ú�asti oprávněného zástupce 
objednatele a osoby vykonávající technický dozor objednatele. Z kontrolního dne bude 
poZízen zápis ve stavebním deníku podepsaný vbemi zú�astněnými zástupci smluvních 
stran. Zjibtěné nedostatky a vady pZi provádění vlastní stavby je dodavatel povinen 

odstranit v termínu uvedeném ve stavebním deníku z kontrolního dne. Datum konání 
prvního kontrolního dne bude dohodnuto pZi pZedání stavenibtě a uvedeno v pZedávacím 
protokolu o pZedání stavenibtě a sou�asně bude zaznamenáno ve stavebním deníku. 
Datum dalbího následujícího kontrolního dne bude v~dy ur�eno v písemném zápise 
z proběhnuvbího kontrolního dne.        

 

8.11. Jestli~e mají být některé �ásti díla zakryty nebo mají být provedeny zkoubky některých 
�ástí díla podle obecně závazných právních pZedpisů nebo podle �eských technických 
norem, je povinen dodavatel nejméně 5 pracovních dnů pZed jejich uskute�něním oznámit 
tuto skute�nost objednateli a sou�asně u�init o této skute�nosti písemně záznam ve 
stavebním deníku.  

 Nesplní-li dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné ~ádosti 
objednatele na náklady dodavatele zakryté �ásti díla za ú�asti oprávněného zástupce 
objednatele odkrýt a na základě písemné ~ádosti objednatele na náklady dodavatele 

provést znovu za ú�asti oprávněného zástupce objednatele zkoubky pZíslubných �ástí díla 
podle obecně závazných právních pZedpisů nebo podle �eských technických norem.  

 Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí �ástí díla nebo k provedení 
zkoubek některých �ástí díla podle obecně závazných právních pZedpisů nebo podle 
�eských technických norem, a�koliv mu bylo jejich uskute�nění písemně oznámeno 
dodavatelem nejméně 5 pracovních dnů pZed jejich uskute�něním a dodavatel sou�asně 
u�inil o této skute�nosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se 
do~adovat toho, aby byly na náklady dodavatele zakryté �ásti díla odkryty a na náklady 
dodavatele znovu provedeny zkoubky pZíslubných �ástí díla podle obecně platných 
právních pZedpisů nebo podle �eských technických norem.          

 

8.12. Zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, ~e dodavatel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn do~adovat se toho, aby dodavatel 

odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl Zádným způsobem. Jestli~e 
dodavatel díla tak neu�iní ani v pZiměZené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy.   

 

8.13. Za správnost a úplnost pZedané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je povinen 

písemně upozornit objednatele bez zbyte�ného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky, 
neúplnost a chyby projektové dokumentace v�. výkazu výměr uvedených v �lánku I. odst. 

1.1. smlouvy a dalbích písemných podkladů a pokynů, které dal objednatel dodavateli 

a dodavatel mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby zjistit pZi vynalo~ení 
odborné pé�e. 

 Jestli~e nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání 
stavby v�. výkazu výměr a dalbích písemných podkladů pZedaných objednatelem 
a pokynů objednatele pZeká~ejí v Zádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění 



        

Stránka 11 z 18 

 

díla v nezbytném rozsahu okam~itě pZerubit. O této skute�nosti je povinen ihned písemně 
ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak TD, tak osobu objednatele odpovědnou ve 
věcech technických dle �lánku VII. smlouvy. V tomto zápisu (formuláZi) budou podrobně 
popsány problémy, bránící v pokra�ování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude 
pokra�ováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků, neúplnosti a chyb v uvedené 
zadávací dokumentaci a v dalbích písemných podkladech pZedaných objednatelem nebo 
do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, ~e objednatel 
trvá na provádění díla podle uvedené zadávací dokumentace, v pracích pokra�ovat 
nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla pZerubit, se prodlu~uje lhůty 
stanovená pro jeho dokon�ení. Dodavatel má rovně~ nárok na úhradu nákladů spojených 

s pZerubením provádění díla. 
V pZípadě, ~e takové vady projektová dokumentace �i dalbích podkladů pro provádění díla 
mohl pZi vynalo~ení odborné pé�e dodavatel zjistit pZed uzavZením této smlouvy o dílo, 
nese náklady na pZerubení provádění díla, změnu projektové dokumentace a pZípadně 
vícenáklady na realizaci díla v důsledku takové změny dodavatel, pZi�em~ o dobu 
pZerubení provádění díla se v takovém pZípadě termín dokon�ení díla neposune. 

 

8.14. Jestli~e dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v �lánku VIII. odst. 8.13. smlouvy, pak 

nemá nárok na úhradu nákladů spojených s pZerubením díla.  

 

8.15. Zjistí-li dodavatel pZi provádění díla skryté pZeká~ky, týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, a tyto pZeká~ky znemo~ňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je 
dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu okam~itě pZerubit. O této 
skute�nosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak TD, tak 
zástupce objednatel dle �lánku VII. smlouvy. V tomto zápisu budou podrobně popsány 
problémy bránící v pokra�ování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokra�ováno 
v pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno 
písemně na formuláZi, a to za podmínek uvedených v �lánku II. odst. 2.5. této smlouvy. 
Nesplnění této povinnosti má za následek povinnost uhradit smluvní pokutu dle �lánku II. 
odst. 2.5. smlouvy. 

 

8.16. Jestli~e dodavatel neporubil svou povinnost zjistit pZed zapo�etím provádění díla pZeká~ky 
uvedené v �lánku VIII. odst. 8.15. smlouvy, nemá ~ádná ze stran nárok na náhradu 
bkody; dodavatel má nárok na cenu za �ást díla, je~ bylo provedeno do doby, ne~ 
pZeká~ky mohl odhalit pZi vynalo~ení odborné pé�e. V opa�ném pZípadě odpovídá 
dodavatel objednateli za bkodu, která mu v důsledku nemo~nosti dokon�ení díla vznikne. 
 

8.17. Dodavatel nese nebezpe�í bkody na zhotovovaném díle. Nebezpe�í bkody na díle 
pZechází na objednatele okam~ikem pZedání díla dodavatelem objednateli a jeho pZevzetí 
objednatelem na základě písemného pZedávacího protokolu. Jestli~e vbak tento písemný 
pZedávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel, 

pZechází nebezpe�í na díle na objednatele a~ okam~ikem odstranění těchto vad a 
nedodělků dodavatelem. 

 

8.18. Dodavatel prohlabuje, ~e pZípadný poddodavatel, jeho~ prostZednictvím prokazoval 
splnění kvalifika�ních pZedpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, 
který je uveden v nabídce dodavatele, podané v rámci zadávacího Zízení na výběr 
dodavatele díla dle této smlouvy. Dodavatel zajistí, ~e poddodavatel, jeho~ 



        

Stránka 12 z 18 

 

prostZednictvím prokazoval splnění kvalifika�ních pZedpokladů, bude pZi plnění této 
smlouvy poskytovat plnění v rozsahu dle pZedchozí věty. 

 

8.19. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím Zízení 
na dodavatele tohoto díla je mo~ná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. 
Objednatel se zavazuje, ~e takový souhlas nebude odpírat v pZípadě, ~e nový 
poddodavatel bude splňovat vebkeré kvalifika�ní po~adavky, které splňoval původní 
poddodavatel a z informací, kterými bude objednatel v dané situaci disponovat, nebude 
vyplývat obava, ~e nový poddodavatel by mohl provést jemu svěZenou �ást díla vadně 
nebo jiným způsobem narubit realizaci díla dle této smlouvy. 

 

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, ~e poskytne objednateli sou�innost, aby objednatel mohl 
dostát svým povinnostem dle § 219 ZZVZ, zejména mu poskytne seznam poddodavatelů 
podílejících se na provádění díla. 

8.21. Dodavatel se dále zavazuje, ~e poskytne objednateli sou�innost, aby objednatel mohl 
dostát svým povinnostem dle § 219 ZZVZ, zejména mu poskytne seznam poddodavatelů 
podílejících se na provádění díla. 
 

8.22. Dodavatel nesmí u díla provádět �innost technického dozoru a tuto �innost nesmí 
provádět ani osoba s dodavatelem propojená.  
 

8.23. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla pZerubit jeho provádění nebo jeho 
provádění ukon�it. V pZípadě, ~e k pZerubení provádění díla nedojde z důvodů na straně 
dodavatele, prodlou~í se o dobu pZerubení provádění díla a dalbích 7 dní termín 
dokon�ení díla. Pokud bude pZerubení provádění díla trvat déle ne~ 2 měsíce, je 
dodavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Objednatel je rovně~ oprávněn kdykoliv 
sní~it rozsah prováděného díla o konkrétní polo~ky a �ásti.   

 

 

 

lánek IX. 
Pojišt�ní dodavatele 

 

9.1. Dodavatel prohlabuje, ~e ke dni uzavZení této Smlouvy má uzavZenou pojistnou smlouvu, 
jejím~ pZedmětem je pojišt�ní odpov�dnosti za škody zppsobené dodavatelem tZetím 
osobám v souvislosti s výkonem jeho �innosti, v�etně mo~ných bkod způsobených 
pracovníky dodavatele, minimáln� ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené 
v �lánku III. odst. 3.1 Smlouvy, se spoluú�astí nejvýše 1 %. Dodavatel se zavazuje, ~e 
po celou dobu trvání této Smlouvy a v pZiměZeném rozsahu i po dobu záru�ní doby bude 
pojibtěn ve smyslu tohoto ustanovení a ~e nedojde ke sní~ení pojistného plnění pod 
�ástku uvedenou v pZedchozí větě. 

 

9.2. Na ~ádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později v průběhu trvání Smlouvy 
pZedlo~it uspokojivé doklady o tom, ~e pojistná smlouva uzavZená dodavatelem je a 
zůstává v platnosti. 

 

9.3. V pZípadě, ~e dojde k zániku pojibtění, je dodavatel povinen o této skute�nosti neprodleně 
informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavZít pojistnou smlouvu ve výbe 



        

Stránka 13 z 18 

 

uvedeném rozsahu. Porubení této povinnosti ze strany dodavatele pova~ují strany této 
Smlouvy za podstatné porubení Smlouvy zakládající právo objednatele od Smlouvy 
odstoupit. 

 

 

lánek X. 
Spln�ní a pZedání díla 

 

10.1. Dodavatel splní svou povinnost dokon�it dílo tak, ~e Zádně a úplně zhotoví dílo podle 
�lánku I. smlouvy a v souladu s �lánkem VIII. odst. 8.2. smlouvy, tedy bez vad a 

nedodělků. Nedílnou sou�ástí Zádného splnění díla je pZedání vbech písemných dokladů 
potZebných k u~ívání a provozování díla, které se vztahují k těm �ástem díla, které 
zhotovoval nebo dodával dodavatel ve smyslu této smlouvy (a to i prostZednictvím svých 
poddodavatelů), a to jejich originálů. 

 

10.2. Objednatel je povinen Zádně a úplně dokon�ené dílo bez vad a nedodělků pZevzít. 
 

10.3. Dokon�ené dílo dle �lánku I. smlouvy bude pZedáno objednateli na základě písemného 
protokolu o pZedání a pZevzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran 
(dále jen „protokol“). V pZípadě, ~e se objednatel rozhodne dílo pZevzít s vadami a 
nedodělky nebránícími Zádnému u~ívání díla, budou v protokolu o pZedání díla uvedeny i 
takto zjibtěné vady a nedodělky nebránící Zádnému u~ívání díla a lhůty pro jejich 
odstranění. Objednatel je oprávněn odmítnout pZevzetí díla v pZípadě, ~e má vady nebo 
nedodělky. Vadou se pZitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených 
projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými pZedpisy �i pokyny 
výrobců �i dovozců materiálu a pou~itých zaZízení tak, jak je stanoveno v �lánku VIII. odst. 
8.2. smlouvy. Rovně~ pZípadné odmítnutí pZevzetí díla bude zaznamenáno v protokolu. 

 

10.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu pZevzít, jestli~e dílo není Zádně a úplně 
dokon�eno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou pZedány vbechny 
písemné doklady popsané v �lánku X. odst. 10.1. smlouvy. Jestli~e se objednatel 
rozhodne dílo i pZesto pZevzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto 
skute�nost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich 
odstranění dodavatelem, pZípadně soupis chybějících písemných dokladů s termínem 
jejich dodání dodavatelem objednateli. 

 

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném 
v pZedávacím protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výbi 1 000,- K� 

za ka~dou vadu a ka~dý den prodlení. 
 

10.6. K pZedání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 5 
pracovních dnů pZede dnem, kdy bude dílo pZipraveno k pZedání, tj. bude dokon�eno. 
Objednatel zahájí pZevzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navr~eného dodavatelem. 

  

10.7. K pZedání díla pZizve objednatel pověZené osoby, pZípadně také autorský dozor 

projektanta. 

 

 



        

Stránka 14 z 18 

 

 

XI. 

Záruka za jakost díla a odpov�dnost za vady díla 

 

11.1. Délka záru�ní doby za jakost díla je sjednána na dobu 36 měsíců. Záru�ní doba po�íná 
bě~et dnem protokolárního pZedání a pZevzetí díla. Pokud bylo dílo pZevzato s vadami a 

nedodělky, po�íná záru�ní doba bě~et, a~ ode dne jejich úplného odstranění.  Záru�ní 
lhůta pro dodávky strojů a zaZízení, na ně~ výrobce těchto zaZízení vystavuje samostatný 
záru�ní list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně vbak v délce 24 
měsíců. 

 

11.2. V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této smlouvy, tj. 
vyplývající z odst. 1.1, odst. 8.2. a odst. 10.1. smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti 
pro vyu~ití díla ke stanovenému ú�elu. 

 

11.3. Pokud se v průběhu záru�ní lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich 
bezplatné odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně 
reklamovat. Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění bě~ných vad a nedodělků díla do 
2 kalendáZních dnů od doru�ení písemné reklamace objednatele dodavateli a odstranit je 

nejpozději do 5 dnů ode dne doru�ení písemné reklamace objednatele dodavateli. V 

pZípadě, ~e se jedná o vadu, která brání u~ívání díla (havárie), zavazuje se dodavatel 

nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 12 hodin ode dne jejího ohlábení, do 24 hodin 

provést alespoň taková opatZení, aby dílo bylo mo~né, byť s do�asným pZiměZeným 
omezením, opětovně u~ívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20 dnů ode dne 
doru�ení písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen bez 

zbyte�ného odkladu, nejpozději vbak v termínech výbe popsaných, reklamované vady 
odstranit, i kdy~ neuznává, ~e za vady odpovídá; ve sporných pZípadech nese náklady a~ 
do pravomocného rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 
10 kalendáZních dnů po obdr~ení písemné reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci 
uznává, jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci 
uznat. Po dobu ode dne doru�ení reklamace dodavateli do odstranění reklamovaných vad 
záru�ní doba nebě~í. 

 

11.4. Jestli~e v pZípadě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstranění 
reklamovaných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v �lánku XI. odst. 11.3. smlouvy, 

popZípadě je neodstraní v tam popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede 
opatZení potZebná k tomu, aby mohlo být dílo dále u~íváno (v pZípadě havárie bránící 
u~ívání díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady a nedodělky díla 
na náklady dodavatele jinou osobou.  

 

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu bkody 
nebo na smluvní pokutu. 

 

 

 

lánek XII. 
Výpov�ď, Odstoupení od smlouvy 

 



        

Stránka 15 z 18 

 

12.1. Objednatel mů~e tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Strany se dohodly 

na výpovědní lhůtě, která �iní 14 dní po dni doru�ení výpovědi dodavateli. V pZípadě 
výpovědi má dodavatel nárok na úhradu vebkerých ú�elně vynalo~ených nákladů, které 
se zhotovováním díla měl a~ do dne obdr~ení písemné výpovědi od objednatele. 
  

12.2. Objednatel mů~e odstoupit od této smlouvy v pZípadě, ~e dodavatel porubí některou svou 
smluvní povinnost podstatným způsobem dle této smlouvy pZesto, ~e na mo~nost 
odstoupení pro porubování povinností dle této smlouvy bude objednatelem pZedem 
písemně upozorněn, popZípadě pokud bude dodavatel v úpadku �i jeho majetek bude 
posti~en exekucí �i výkonem rozhodnutí. Dodavateli budou v takovém pZípadě uhrazeny 
ú�elně vynalo~ené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo 
nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Sou�asně objednateli vzniká nárok na 
úhradu vícenákladů vynalo~ených na dokon�ení díla uvedeného v �l. II. této smlouvy a na 
náhradu ztrát vzniklých prodlou~ením termínu jejího dokon�ení ve stejném rozsahu. 

 

12.3. Podstatným porubením této smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění 
smluvních termínů podle této smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s �lánkem VIII. odst. 
8.2. smlouvy.  

 

12.4. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Ú�inky 
odstoupení nastanou doru�ením takového oznámení povinné straně. NepodaZí – li se 

oznámení doru�it, má se za to, ~e doblo k jeho doru�ení tZetím dnem po odeslání na 
adresu povinné strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

12.5. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vů�i majetku dodavatele 

probíhá insolven�ní Zízení. 
 

12.6. Stanoví-li oprávněná strana pro dodate�né plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od 
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestli~e vbak strana, která je v prodlení, písemně 
prohlásí, ~e svůj závazek nesplní, mů~e oprávněná strana odstoupit od smlouvy pZed 
uplynutím lhůty dodate�ného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlábení 
povinné strany obdr~í. 

 

12.7. Odstoupením od smlouvy zanikají vbechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.  
Odstoupení od smlouvy se vbak nedotýká nároku na náhradu bkody vzniklé porubením 
smlouvy, Zebení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných 
nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukon�ení 
smlouvy. Objednatel mů~e od smlouvy odstoupit i jen �áste�ně vů�i ur�ité �ásti plnění. 

 

12.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v pZípadě, kdy není schopen uhradit 
sjednanou cenu díla z důvodů nepZidělení finan�ních prostZedků nebo změny skladby 
rozpo�tu a s tím související nemo~nosti financování realizace díla. V takovém pZípadě se 
strany dohodly, ~e objednateli ve splnění povinnosti ze smlouvy do�asně nebo trvale 
zabránila mimoZádná nepZedvídatelná a nepZekonatelná pZeká~ka vzniklá nezávisle na 
jeho vůli. Dodavatel má pak pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokon�ených �ástí 
díla a dále na náhradu nákladů ú�elně do té doby vynalo~ených na poZízení 
rozpracovaných �ástí díla. 

 



        

Stránka 16 z 18 

 

12.9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestli~e zjistí, ~e dodavatel: 

a) nabízel, dával, pZijímal nebo zprostZedkovával ur�ité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať ji~ úZední osoby nebo kohokoliv jiného, pZímo nebo nepZímo, 
v zadávacím Zízení nebo pZi provádění této smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skute�nosti za ú�elem ovlivnění zadávacího Zízení nebo provádění 
této smlouvy ke bkodě objednatele, v�etně u~ití podvodných praktik k potla�ení a sní~ení 
výhod volné a otevZené soutě~e. 
 

12.10. V pZípadě ukon�ení platnosti Smlouvy z jakéhokoliv důvodu jsou povinnosti obou stran 
následující: 

a) Dodavatel provede soupis vbech provedených plnění a slu~eb oceněný dle způsobu, 
kterým je stanovena cena smluvního plnění, 

b) Dodavatel provede finan�ní vy�íslení provedených plnění a slu~eb a zpracuje díl�í 
kone�nou fakturu, 

c) po díl�ím pZedání provedených plnění (v písemné/elektronické podobě) sjednají obě 
strany písemný protokol o ukon�ení spolupráce na základě této Smlouvy, 

d) strana, která důvodné odstoupení (�i ukon�ení Smlouvy jiným způsobem) od Smlouvy 

zapZí�inila, je povinna uhradit druhé straně vebkeré ú�elné náklady ji vzniklé z důvodu 
takového odstoupení od Smlouvy. 

 

12.11. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane a~ splněním povinností vyplývajících 
z vyrovnání smluvních stran. 

 

12.12. Podstatným porubením této smlouvy, zakládajícím právo Objednavatele na odstoupení od 
smlouvy, se rozumí rovně~ pZípad, kdy pZíslubný orgán veZejné moci (Státní úZad inspekce 
práce �i oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým 
pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy porubení obecně 
závazných právních pZedpisů. 

 

 

XIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

13.1. V pZípadě, ~e dodavatel bude v prodlení se zhotovením a pZedáním díla je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu, její~ výbe bude ur�ena jako násobek po�tu dní 
prodlení se zhotovením díla a 0,2 % z ceny díla bez DPH, ozna�ené v �lánku III. odst. 
3.1. smlouvy. V pZípadě, ~e dodavatel proká~e, ~e prodlení vzniklo z viny na straně 
objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není 
v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vybbí moci. 

 

13.2. Smluvní pokuta za v�asné nevyklizení stavenibtě je 0,05 % z ceny díla bez DPH za ka~dý 
i zapo�atý den prodlení dodavatele, nejvýbe vbak 10 000 K� za den. 

 

13.3. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad v záru�ní lhůtě dle �l. XI. odst. 11.3. �iní 
0,05 % z ceny díla za ka~dý i zapo�atý den prodlení. 
 



        

Stránka 17 z 18 

 

13.4. Smluvní pokuty dle této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výbi 
vznikne objednateli bkoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez 
ohledu na její výbi.   

 

13.5. Smluvní strany se dohodly, ~e v pZípadě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo 
její �ásti je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení dle platné legislativy 
z dlu~né �ástky. 

 

13.6. Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdr~ení finan�ních prostZedků z dotace 

udělené rozpo�tu StZedo�eského kraje ze státního rozpo�tu eské republiky, z rozpo�tu 
Státního fondu ~ivotního prostZedí apod., není objednatel povinen hradit úrok z prodlení 
za nejvýbe 180 dnů prodlení, pokud proká~e, ~e tyto finan�ní prostZedky nemá k dispozici. 

Objednatel je vbak povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od obdr~ení těchto 
prostZedků poukázat dlu~nou �ástku na bankovní ú�et dodavatele. Neu�iní-li tak, podléhá 
povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výbi stanovené naZízením vlády �. 351/2013 Sb. za 

prodlení od uplynutí 10-ti denní lhůty po obdr~ení finan�ních prostZedků od poskytovatele 
dotace. 

 

13.7. Úrok z prodlení není objednatel povinen dodavateli hradit, jestli~e objednatel pozastaví 
platbu dodavateli podle bodu �lánku IV., odst. 4.6. této smlouvy. 

 

lánek XIV. 

Záv�re�ná ustanovení 
 

14.1. V pZípadě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je 
povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, 
a to průkazným způsobem a bez zbyte�ného odkladu.  V pZípadě, ~e z důvodu 
nedodr~ení nebo porubení této povinnosti dojde ke bkodě, je strana, která bkodu 
způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.   

 

14.2. Vebkerá textová dokumentace, kterou pZi plnění smlouvy pZedává �i pZedkládá dodavatel 

objednateli, musí být pZedána �i pZedlo~ena v �eském jazyce. 
 

14.3. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejich~ obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy �i 
výpověď) se doru�ují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doru�it písemnost do 
vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna pZi doru�ování pobtou, jakmile pobta 
písemnost adresátovi do vlastních rukou doru�í. Ú�inky doru�ení nastanou i tehdy, 
jestli~e pobta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoru�itelnou a adresát svým 
jednáním doru�ení zmaZil nebo pZijetí písemnosti odmítl. 

 

14.4. Jakákoliv ústní ujednání pZi provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neú�inná. 

 

14.5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky uzavZenými v souladu se zákonem   
a postupem popsaným v �l. III odst. 3.3. a podepsanými statutárními zástupci obou 
smluvních stran. To se týká vebkerých víceprací, méněprací a změny díla v�etně 



        

Stránka 18 z 18 

 

pZípadných změn stavby oproti projektové dokumentaci. Tyto musí být sou�asně pZedem 
odsouhlaseny technickým zástupcem objednatele. 

 

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se Zídí ob�anským 
zákoníkem. 

 

14.7. Tato Smlouva je vyhotovena jako elektronický originál. 
 

14.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a ú�innosti 
dnem jejího uveZejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

 

14.9. Smluvní strany prohlabují, ~e si smlouvu pZe�etly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vá~né vůle pZipojují své podpisy.  

 

14.10. Vebkerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce 
dodavatele, podané v rámci zadávacího Zízení na výběr dodavatele díla dle této smlouvy, 
jsou nedílnou sou�ástí této smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz �l. I 
smlouvy). 

 

14.11. Nedílnou sou�ást této smlouvy tvoZí následující pZílohy: 
PZíloha �. 1: Oceněný výkaz výměr – stavební práce /  
PZíloha �. 2: Oceněný výkaz výměr – elektropráce /  
 

 

Mělník, dne     v Praze  

 

Objednatel     Dodavatel 

 



Výkaz výměr

akce: Rekonstrukce WC ve 2.NP křídlo B
Gymnázium Jana Palacha Mělník
Pod Vrchem 3421, 27601 Mělník

položkapopis materiál rozměr množství 3.NP množství 4.NPcelkem c. množstvícena z m.j. celkem

Bourací práce
Bourací práce 2.NP - 
Demontáž stávajících zařizovacích předmětů:
1 Demontáž stáv. umyvadla keramického závěsného, 

včetně baterie, sifonu a jejich napojení
keramika, PVC 

sifon 600/45011 ks 11 ks 22

2 demontáž stáv. keramické záchodové mísy se 
zadním vývodem s nástěnou splachovací 
nádržkou, včetně napojení SV a kanalizace

keramika, PVC 

napojení, PVC 
nádržka 6 ks 6 ks 12

3 demontáž stáv. keramické záchodové mísy kombi 
(bezbariérové WC), včetně napojení, opěrek keramika, PVC 1ks 1 ks 2

4 demontáž keramického závěsného pisoáru včetně 
splachovací nádržky nástěnné , napojení keramika, PVC 4 ks 4 ks 8

5 demontáž osoubeče rukou elektrického včetně 
napojení xxx 2 ks 2 ks 4

6 demontáž dávkovače mýdla nástěnného PVC 5 ks 5 ks 10

Vybourání stavebních konstrukcí
7 odbourání stáv. keramických obkladů stěn na 

zachovávaných stěnách keramika 19,5m2 56,2 m2 56,2 m2 112,4 2,5m3

8 demontáž stávajících dveří včetně vyřezání ocelové 
zárubně pro stěny b.150mm
dveře b..600/1920mm dřevo, ocel 600/1976 ks 6 ks 12

dveře b..800/1920mm dřevo, ocel 800/1971 ks 1 ks 2

dveře b.900/1920mm dřevo, ocel 900/1971 ks 1 ks 2



9 vybourání vnitřních nenosných příček tl.150mm z 
keramických cihel včetně keramického obkladu a 
omítek keramika

příčky v.2200mm 14,9m 32,8 m2 32,8 m2 65,6 9,9 m3

příčky v.3300mm 16,05 m 53,2 m2 53,2 m2 106,4 16,0 m

10 vyřezání stávající zárubně dveří 900/1970mm v 
příčce tl.150mm do chodby pro možnost osazení 
nové zárubně s otevíráním vdeří ven ocel 900/1971 ks 1 ks 2

11 vybourání prostupů a montážních otvorů pro 
instalace ZTI v příčkách tl.150mm a předstěnách 
tl.60mm keramika 1,2 m2 1,2 m2 2,4 0,36 m

12 vybourání keramické dlažby v celé plobe 
rekonstruovaných prostor včetně podkladní vrstvy 
lepidla na horní líc podkladní betonové mazaniny keramika, cement 55,1 m2 55,1 m2 110,2 2,8 m3

13 Oklepání omítek na stáv. zdivu (narubené části - 
cca 30% plochy) na zachovávaném zdivu omítka 20,2 m2 20,2 m2 40,4 0,6 m3

14 Obkrábání malby stropu a zachovávaných 
stávajících příček malba 128 m2 128 m2 256 0,8 m3

15 vybourání (vyřezání) drážek pro ležaté kanalizační 
svody ve stávající skladbě podlahy ve 3.NP 
(podlaha na terénu) včetně podkladního betonu, 
drážky b.250-350mm hl.250-650mm beton, izolace dl.21,8m2,95 m3 2,95 2,95 m

Stavební práce a konstrukce
Stavební práce 2.NP
Nové příčky
16 příčky tl.100mm z pórobetonových příčkovek 

(599/100/249mm) lepených na tenkovrstvou zdící 
maltu - příčky v.3,3m pórobeton v. 3300m14,2 m2 14,2 m2 28,4 2,84 m

17 příčky tl.100mm z pórobetonových příčkovek 
(599/100/249mm) lepených na tenkovrstvou zdící 
maltu - příčky v.2,2mm pórobeton v, 2200m11,7 m2 11,7 m2 23,4 2,34 m



18 zděné předstěny tl.50mm z pórobetonových 
příčkovek (599/50/249mm) lepených na 
tenkovrstvou zdící maltu (předezdívky instalačních 
modulů zařizovacích předmětů a instalační bachty)- 
výbka předstěn 3,3m pórobeton v. 3300m27,4 m2 27,4 1,37 m

19 zděné předstěny tl.50mm z pórobetonových 
příčkovek (599/50/249mm) lepených na 
tenkovrstvou zdící maltu (předezdívky instalačních 
modulů zařizovacích předmětů a instalační bachty)- 
výbka předstěn 2,2m pórobeton v. 2200mm 16,1 m2 16,1 0,81 m

20 zděné předstěny tl.50mm z pórobetonových 
příčkovek (599/50/249mm) lepených na 
tenkovrstvou zdící maltu (předezdívky instalačního 
modulu bezbariérového WC)- výbka předstěn 
1,25m pórobeton v.1250m5,5 m2 7,7 m2 13,2 0,7 m3

21 zazdění nových ocelových zárubní do stávajícího 
otvoru ve stáv. zděné příčce tl.150mm včetně ocel. 
zárubně pro dveře 900/1970mm - pravé

pórobeton, ocel. 
zárubeň

900/19

70mm 

pravé 1 ks 1 ks 2

dlažba podlahy
22 přestěrkování a opravy stávající betonové 

mazaniny podlahy vbech prostor WC - 
přestěrkování správkovým betonem v tl. cca 10mm 
- rozsah opravy bude upřesněn po vybourání 
stávající dlažby bet. mazanina 58,4 m2 58,4 m2 116,8 1,2 m3

23 položení nové keramické dlažby protiskluzové form. 
250/250mm tl.8mm v barvě světle bedé (přesný typ 
dlažby bude upřesněn a odsouhlasen 
stavebníkem), včetně vyspárování, penetrace 
podkladu apod. keram. dlažba 58,4 m2 58,4 m2 116,8 1,2 m3

24 provedení a nalepení soklíku v.100mm z keramické 
dlažby v místech, kde na keramický obklad nebude 
navazovat keramický obklad, včeně vyspárování, 
penetrace podkladu keram. dlažba 1,2 m2 1,2 m2 2,4 0,025 m

omítky



25 omítkové tenkovrstvé souvrství na novém 
porobetonovém zdivu ze dvouvrstvev podkladního 
tmelu s vloženou skelnou tkaninou včetně 
penetrace podkladu omítkový tmel 80,5 m2 65,6 m2 146,1 0,73 m

26 oprava jádrových omítek na stávajícím zdivu - 
oprava oklepaných částí omítek s napojením na 
stávající váp. omítka 20,2 m2 20,2 m2 40,4 0,61 m

27 přebtukování omítek svislých stěn (nových i stáv. 
opravených - krom ploch s keramickým obkladem) 
vnitřní btukovou omítkou, včetně penetrace 
podkladu váp. btuk 123 m2 116 m2 239 0,48 m

28 omítnutí, přebtukování a začibtění stěn v chodbě 
okolonově zazděných ocelových zárubní 
posunutých dveří

váp. Omítka + 
váp. atuk 1,25 m2 1,25 m2 2,5 0,04 m

29 Přebtukování a oprava omítky stropů v celém 
prostoru upravovaných prostor - vnitřní btukovou 
omítkou, včetně penetrace podkladu váp. btuk 59,4 m2 59,4 m2 118,8 0,36m

Keramické obklady
30 keramický obklad svislých stěn do v.1,8m  - z 

keramických obkladů form. 150/150mm tl.8m v 
barvě bílé (přesný typ obkladu bude upřesněn a 
odsouhlasen stavebníkem), včetně vyspárování, 
rohových a krajových libt apod. keram. obklad v.1800m89,5 m2 89,5 m2 179 1,8 m3

malby

31 opatření omítnutých stěn interiérovou malbou v 
barvě bílé (1x nátěr penetrací + 2x nátěr bílou 
malířskou barvou) malba 123 m2 116 m2 239

32 opatření omítnutých stropů interiérovou malbou v 
barvě bílé (1x nátěr penetrací + 2x nátěr bílou 
malířskou barvou) malba 60 m2 60 m2 120

33 oprava skladby podlahy ve 3.NP po drážkách pro 
nové ležaté svody kanalizace, zásyp rozvodů 
kanalizace, oprava desky podkladního betonu 
tl.100mm, oprava hydroizolační vrstvy a tepelně 
izolační vrstvy, oprava betonové mazaniny b.cca 
400mm 

dle skladby 

podlahy dl.21,8 8,7 m2 4



WC kabinky a zařizovací předměty
34 záchodové kabinky vel. cca 900/1200mm a 

1800/1200mm z lamino desek tl.25mm s 

hliníkovým lemováním s dveřmi 700/2100 s 
otvíráním ven z kabinky s hliníkovými panty (kování 
klika s WC zámkem se signalizací obsazeno). 
Horní hrana desk v úrovni 2100mm nad podlahou, 
spodní hrana v úrovni 150mm nad podlahou.barva 
desek  - světle bedá (upřesněno stavebníkem). 
Hliníkové profily a prvky eloxované bez dalbí 
povrchové úpravy, hliníkové nožičky v.150mm.

WC kabinky 900/1206 ks 6 ks 12

1800/121 ks 1 ks 2

dveře pravé 700/2107 ks 7 ks 14 ks

celková plocha 
lamino desek 20,4 m2 20,4m2 40,8 m2

35 WC 1 - záchodová mísa keramická závěsná 
530/360/368mm bílá s vodorovným odpadem s 
hlubokým splachováním s oplachovým kruhem 
Rimless, s WC sedátkem s poklopem osazena na 
montážním podomítkovém modulu pro WC 
v.1120mm se samonosným ocelovým rámem se 
splachovací nádržkou pod omítku (sigma 12 se 
splachovacím tlačítkem s čelním ovládáním pro 
dvě množství vody

keram. mísa s 
podomítkovým 
modulem 7 ks 7 ks 14



36 WC 2 - záchodová mísa keramická závěsná 
prodloužená 700/360,/368mm bílá pro 
bezbariérové WC s vodorovným odpadem s 
hlubokým splachováním s oplachovým kruhem a s 
WC sedátkem bez poklopu v barvě bílé,. Osazena 
na montážní podomítkový modul pro závěsná WC 
v.1120mm, se samonosným ocel. rámem 
bezbariérový, s výbkově nastavitelným WC, s 
konstrukcí pro uchycení podpěr, se splachovací 
nádržkou pod omítku (Sigma 12) se splachovacím 
tlačítkem s oddáleným ovládáním pro dvě množství 
vody. U WC namontovány typové podpěry (pevná a 
sklopná) pro bezbariérové WC (Dle normy).

keram. mísa s 
podomítkovým 
modulem 1 ks 1 ks 2

37 U 1 - Umyvadlo keramické 550/450/195mm 
závěsné v barvě bílé (přepad standardní) se 
stojánkovou směbovací pákovou baterií (design. 
Nerez) a s designovým sifonem a s designovými 
roháčky pro napojení baterie ker. umyvadlo 11 ks 11 ks 22

38 U 2 -  umyvadlo keramické zdravotní 
640/550/170mm závěsné v barvě bílé bez přepadu 
se stojánkovou směbovací pákovou baterií pro 
bezbariérové umyvadlo, s prostorově úsporným  
sifonem (nerez) a designovými roháčky pro 
napojení baterie

ker. umyvadlo 

bezbariérové 1 ks 1 ks 2

39 P 1 - Keramický pisoár (urinál) 360/330/575mm - 
závěsný (antivandal) v barvě bílé s radarovým 
senzorem splachování včetně instalační sady se 
zadním vodorovným přívodem vody a se zdrojem 
napájení 24 V ker. pisoár 4 ks 4 ks 8



40 B 1 - Bidet keramický závěsný 530/360/350mm 
barva bílá s vodorovným odpadem s vyrovnávací 
protihlukovou sadou pro závěsné bidety, osazen na 
montážní podomítkový modul pro bidet v.1120mm, 
s ocelovým samonosným rámem. S bidetovou 
stojánkovou pákovou směbovací baterií s 
automatickou zátkou ker. bidet 1 ks 1 ks 2

41 V 1 - Úklidová výlevka keramická závěsná 
455/350/380mm v barvě bílé, včetně chromované 
mřížky a montážní sady pro napojení a s 
nástěnnou směbovací pákovou baterií. ker. výlevka 1 ks 1 ks 2

42 tryskový závěsný vysoubeč rukou 300/650/190mm 
s infračerveným senzorem pro bezdotykový provoz 
s žáruvzdorným odolným plastovým krytem. S 
výkonem 1800W vysoubeč 4 ks 4 ks 8

43 závěsný plastový dávkovač mýdla (dle výběru 
stavebnníka) dávkovač 8 ks 8 ks 16

44 zásobník toaletního papíru - závěsný nerezový pro 
role min.250mm - (dle výběru stavebníka) zásobník 8 ks 8 ks 16

Typy vbech nových zařizovacích předmětů včetně 
typů výtokových baterií, typů tlačítek splachování 
WC apod. budou upřesněny a odsouhlaseny 
stavebníkem

výplně otvorů
45 dveře interiérové plné hladké bílé s kováním klika- 

klika, s vložkovým zámkem (upřesněno 
stavebníkem)  900/1970mm - pravé 900/1970 pravé 1 ks 1 ks 2

46 Revizní dvířka plastová do předstěny stoupacího 
vedení nebo do niky zdiva 300/300mm - otevíravá 300/300mm 3 ks 3 ks 6

47 Revizní dvířka plastová do předstěny stoupacího 
vedení nebo do niky zdiva 200/200mm - otevíravá 200/200mm 6 ks 6 ks 12

Zdarovtně technické instalace
rozvody kanalizace



demontáž
48 demontáž stávajících litinových potrubí splabkové 

kanalizace, stávající rozvody budou demontovány v 
místech, kde jsou přístupné (stoupací vedení) a v 
místech, kde bude kolize s navrženými novými 
rozvody (ležaté svody, připojovací potrubí.Přesný 
rozsah demontáže stávajících rozvodů bude 
upřesněn na stavbě

DN 

125m

m cca 10m 10

litina

DN 

100m

m 21,6m 24,0m 45,6

litina

DN 

63mm 3,3m 4,0m 7,3

litina

DN 

50mm cca 8,0m cca 8,0m 16

49 statické zajibtění stávajících zachovávaných částí 
litinových stoupacích vedení splabkové kanalizace 
a zajibtění proti jejich sesunutí před napojením na 
nové rozvody 1 ks 1

nové rozvody kanalizace 1NP
50 Ležaté svody splabkové z trub PVC-U KG vedené 

pod podlahou 3.NP včetně kolen, uložení do 
pískového lože a zásypu PVC-U KG

DN 

150m

m 2,4m 2,4

PVC-U KG

DN 

125m

m 16,3m 16,3

PVC-U KG

DN 

100m

m 4,9m 4,9

Odbočky PVC-U KG
PVC-U KG

150/15

0mm 1 ks 1

PVC-U KG

150/12

5mm 1 ks 1

PVC-U KG

125/12

5mm 2 ks 2



PVC-U KG

125/10

0mm 1 ks 1

51 Redukce PVC-U KG

PVC-U KG

100/12

5mm 6 ks 6

PVC-U KG

125/15

0mm 2 ks 2

PVC-U KG

50/100

mm 1 ks 1

52 čistící kus PVC-U KG - osazeny ve stávající revizní 
bachtě před místem napojení nových ležatých 
svodů na stávající ležatý svod vedoucí ven z 
objektu PVC-U KG

DN 

150m

m 1 ks 1

53 napojení nového ležatého svodu na svod stávající 
(pravděpodobně kamenina) ve stávající revizní 
bachtě pod podlahou 3.NP

DN 

150m

m 1 ks 1

rozvody PP HT

54 potrubí splabkové kanalizace PP HT včetně 
potřebných kolen, uchycení k nosné konstrukci atd. 
včetně montáže
stoupací vedení

PP HT

DN 

100m

m 14,0m 12,0m 26

PP HT

DN 

70mm 3,5m 4,0m 7,5

připojovací potrubí

PP HT

DN 

100m

m 4,0m 9,4m 13,4

PP HT

DN 

70mm 0,5m 0,5m 1

PP HT

DN 

50mm 12,0m 11,8m 23,8

55 odbočky PP HT
PP HT

100/10

0mm 9 ks 9 ks 18

PP HT

100/70

mm 1 ks 1 ks 2



PP HT

100/50

mm 8 ks 8 ks 16

PP HT

70/50

mm 2 ks 2 ks 4

PP HT

50/50

mm 8 ks 8 ks 16

56 Redukce PP HT
PP HT

70/100

mm 1 ks 1

PP HT

50/100

mm 2 ks 1 ks 3

PP HT

50/70

mm 1 ks 1 ks 2

57 přivzdubňovací ventil PP HT PP HT DN100 3 ks 3

58 podlahová vpusť včetně napojení DN 

50mm 1 ks 1 ks 2

59 čistící kusy PP HT - osazeny na stoupací vedení 
(0,5-1,0m) nad podlahou jednotlivých podlaží

PP HT

DN 

100m

m 4 ks 4 ks 8

PP HT

DN 

70mm 1 ks 1 ks 2

60 Ventilační hlavice - osazeny na nová stoupací 
vedení vyvedená nad střební rovinu nad 4.NP v 
místě stávajících vedení PP HT

DN 

100m

m 2 ks 2

Armatury pro připojení zařizovacích předmětů jsou 
součástí dodávky daných zařizovacích předmětů. 
Přesný rozsah a délky jednotlivých vedení a 
jednotlivých prvků splabkové kanalizace je nutné 
upřesnit po provedení realizační dokumentace 
dodané dodavatelem stavby.

nové rozvody vodovodu 



61 rozvody vodovodu z plastového potrubí PP typ 3 
PN 16 (DN 20 mm), včetně kotvení k nosným 
konstrukcím, kolen tepelně izolačního obkladu 
Tubolit atd.

studená voda PP PN16 DN 20 cca 56,4m cca 56,4 m112,8

teplá voda PP PN16 DN 20 cca 38,0m cca 38,0 m76

62 uzavírací ventily 7 ks 7 ks 14

63 napojení roháčků 40 ks 40 ks 80

64 napojení nových rozvodů vodovodu (SV a TV) na 
stávající ocelové potrubí (upřesněno na stavbě) 6 ks 6 ks 12

65 případné napojení stávajících přívodů SV a TV a 
kanalizace od umyvadla v sousední účebně na 
nové rozvody ZTI - nebo provedení přívodů nových 
až do umyvadla cca 1,2m1 ks 1 ks 2

e

Armatury pro připojení zařizovacích předmětů jsou 
součástí dodávky daných zařizovacích předmětů. 
Přesný rozsah a délky jednotlivých vedení a 
jednotlivých prvků rozvodů vodovodu je nutné 
upřesnit po provedení realizační dokumentace 
dodané dodavatelem stavby.

65 pomocné stavební práce - zazdění a začibtění 
drážek a montážních otvorů pro rozvody ZTI 3,5 m2 3,5 m2 7

66 pomocné stavební práce - zazdění a začibtění 
drážek a montážních otvorů pro rozvody 
elektroinstalace 2,0 m2 2,0 m2 4

elektroinstalace

Nové rozvody elektroinstalace napojené na rozvody stávající ve stávajícím rozvaděči u schodibtě

vedlejší náklady stavby

67 doprava materiálu a pracovníků na stavbu 1 ks 1



68 realizační a dílenská dokumentace stavby - bude 
dodána zhotovitelem stavby po přesném ověření 
vbech rozměrů v místě stavby a po provedení sond 
ve stávajících konstrukcích a zjibtění přesného 
umístění stávajících rozvodů ZTI a elektro a 
upřesnění míst napojení nových rozvodů na 
stávající 1 ks 1

69 likvidace stavební suti a stavebního odpadu včetně 
jeho dopravy a uložení na skládku stavební suť 1 ks 1 cca 36m

Celkem bez DPH

DPH 21%

poznámka:Celkem s DPH

vypracoval:



Investor: Gymnázium Jana Palacha, Pod Vrchem 27601 Mělník
Zhotovitel: Tvrdý stavební, s. r. o.,

Výkaz výměr
p.č. popis položky mj. množství cena/mj.     

CELKOVÝ SOUČET BEZ DPH
DPH 21%

CELKOVÝ SOUČET S DPH

Materiál elektromontážní
1 Kabel CYKY-J 3x1,5mm2 m 390

2 Kabel CYKY-J 3x2,5mm2 m 175

3 Kabel CYKY-J 5x4mm2 m 40

4 Vodič CYA 16zel.žl. m 40

5 Spínač jednopólový TANGO, IP20 ks 2

6 Spínač jednopólový TANGO, IP44 ks 2

7 Snímač pohybu pro povrchovou montáž 360st., IP20 ks 4

8 Zásuvka jednonásobná s clonkou TANGO, IP20 ks 8

9 Zásuvka jednonásobná s clonkou TANGO, IP44 ks 4

10 Přístrojová krabice KU68 ks 16

11 Rozbočná krabice KU68 s víčkem ks 8

12 Transformátor H895071 - pisoáry ks 2

13 Reflex sada pro nouzovou signalizaci alpská bílá 3280B-C10001 B kpl 2

14 Nouzové svítidlo 3W/3hod ks 8

15 Stropní LED svítidlo LENS PP Tricolor 36W ks 18

16 Stropní LED svítidlo LENS PP Tricolor 36W s pohyb. čidlem ks 14

17 Stropní LED svítidlo s min. krytím IP44 ks 2

18 Autonomní hlásič požáru ks 8

19 Podružný rozvaděč RS3 kpl 1

20 Podružný rozvaděč RS4 kpl 1

21 Drobný elektroinstalační  materiál kpl 1

součet
Elektromontáže

22 Kabel Cu (1kV CYKY) 3x1,5mm2, volně m 390

23 Kabel Cu (1kV CYKY) 3x2,5mm2, volně m 175

24 Kabel Cu (1kV CYKY) 5x4mm2, volně m 40

25 Vodič Cu (1kV CYA) 16mm2, volně m 40

26 Montáž a zapojení jednopólového spínače TANGO, IP20 ks 2

27 Montáž a zapojení jednopólového spínače TANGO, IP44 ks 2

28 Montáž a zapojení povrchového snímače pohybu 360st., IP20 ks 4

29 Montáž a zapojení jednonásobné zásuvky s clonkou TANGO, IP20 ks 8

30 Montáž a zapojení jednonásobné zásuvky s clonkou TANGO, IP44 ks 4

31 Montáž přístroj. krabice KU68 ks 16

32 Montáž a zapojení rozboč. krabice KU68 s víčkem ks 8

33 Montáž a zapojení transformátoru H895071 ks 2

34 Montáž a zapojení reflexní sady SESTRA-PACIENT kpl 2

35 Montáž a zapojení nouz. svítidlo 3W/3hod ks 8

36 Montáž a zapojení LED svítidla LENS PP Tricolor 36W ks 18

37 Montáž a zapojení LED svítidla LENS PP Tricolor 36W s pohyb. čidlem ks 14

38 Montáž a zapojení LED svítidla IP44 ks 2

39 Montáž autonomního požárního hlásiče ks 8

40 Montáž a zapojení podružného rozvaděče RS3 kpl 1

41 Montáž a zapojení podružného rozvaděče RS4 kpl 1

součet
Ostatní náklady

42 Ostatní elektromontážní práce hod 32

43 Výchozí revizní zpráva - elektro kpl 1

Akce: Rekonstrukce WC ve 2.NP křídlo B
GJP Mělník, Pod Vrchem 3421, 27601 Mělník

Strana 1 z 2



Výkaz výměr
44 Předávací dokumentace - skutečné provedení kpl 1

součet

Strana 2 z 2


